

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2025 - 31 MARZO 2025

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.708.059.670	39.827.930.120	-	70.189.585	70.189.585	101.535.989.790	9.735.408.388	19.197.967.647	82.338.022.143	19%
1.0	Disponibilidad Inicial	11.354.856.497	-	-	70.189.585	70.189.585	11.354.856.497	-	-	11.354.856.497	0%
1.0.0.2	Bancos	11.354.856.497	-	-	70.189.585	70.189.585	11.354.856.497	-	-	11.354.856.497	0%
1.1	Ingresos Corrientes	47.737.908.499	39.827.930.120	-	-	-	87.565.838.618	9.473.530.985	18.591.644.652	68.974.193.966	21%
1.1.0.2	Ingresos no tributarios	47.737.908.499	39.827.930.120	-	-	-	87.565.838.618	9.473.530.985	18.591.644.652	68.974.193.966	21%
1.1.0.20.2	Tasas y derechos administrativos	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.762.910.500	5.309.333.300	16.068.665.630	25%
1.1.0.20.21.17	Tasa de Uso Terminales de Transporte	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.762.910.500	5.309.333.300	16.068.665.630	25%
1.1.0.20.3	Multas, sanciones e intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	21.711.525	59.133.448	208.366.552	22%
1.1.0.20.30.02	Intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	21.711.525	59.133.448	208.366.552	22%
1.1.0.20.5	Venta de bienes y servicios	26.092.409.569	39.827.930.120	-	-	-	65.920.339.688	7.688.908.960	13.223.177.904	52.697.161.784	20%
1.1.0.20.50.01	Ventas de establecimientos de mercado	26.092.409.569	39.827.930.120	-	-	-	65.920.339.688	7.688.908.960	13.223.177.904	52.697.161.784	20%
1.1.0.20.50.010.3	Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)	1.106.656.274	-	-	-	-	1.106.656.274	90.644.066	286.098.620	820.557.654	26%
1.1.0.20.50.010.6	Servicios de venta y de distribucion; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas	8.867.151.956	3.225.020.005	-	-	-	12.092.171.961	2.971.528.331	3.484.769.250	8.607.402.711	29%
1.1.0.20.50.010.7	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.947.272.022	-	-	-	-	9.947.272.022	766.738.296	2.214.715.481	7.732.556.541	22%
1.1.0.20.50.010.8	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	358.767.415	-	-	-	-	358.767.415	16.731.097	64.497.441	294.269.974	18%
1.1.0.20.50.010.9	Servicios para la comunidad, sociales y personales	5.812.561.902	36.602.910.115	-	-	-	42.415.472.016	3.843.267.170	7.173.097.112	35.242.374.904	17%
1.2	Recursos de capital	2.615.294.675	-	-	-	-	2.615.294.675	261.877.403	606.322.995	2.008.971.680	23%
1.2.0.5	Rendimientos financieros	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	26.316.916	106.282.665	772.671.306	12%
1.2.0.50.2	Depositos	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	26.316.916	106.282.665	772.671.306	12%
1.2.0.9	Recuperacion de cartera - prestamos	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	27.600.771	38.328.063	31.698.640	55%
1.2.0.90.3	De personas naturales	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	27.600.771	38.328.063	31.698.640	55%
1.2.1.3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	207.959.716	461.712.266	1.204.601.734	28%
1.2.1.30.1	Reintegros	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	207.959.716	461.712.266	1.204.601.734	28%
	Total Ingresos:	61.708.059.670	39.827.930.120	-	70.189.585	70.189.585	101.535.989.790	9.735.408.388	19.197.967.647	82.338.022.143	19%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto